
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
…nn… rema rapprcxantanza Az!

Consorzio di Bonifica Sicilia Orienliile (ny. Reg sio .. 467 del 12 uv znl7)
g…… Dal..>m.viwwcom…-…… Straordinario … s d:! imm/Ml 7

DETERMINAZIONEDEL DIRETTORE GENERALE

N. 150 DEL 83/42/2043
OGGE'ITO: Pagamento Impnsla di ngistro nnnn 2019.

1 'anno duemilodloiannovc il giorno «mmmE del mese di ùgìmaéo’ il Dureuoro Generali:
del Consorzio Ing. Fabio Bizzjni. nominato con Bellis… n. 7 del 26/10/2017. con i poteri conferiti
dalla Legge. ha adottato la seguente Delcnninazionc:

STO il RD. 13 febbmio 1933 n. 215:

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, rl. 45;

VISTO l‘an. 13 della legge regionale ii. 5/2014 che prevede l’isiituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreio del Presidente della Regione rl. 467 del 12 settembre 2017 pubblicale nella GURS
ri. 4! del 29 settembre 2017 con il quale viene adotmlo lo schema tipo di Siamto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale ZE gennaio 2014. n. 5, micoln 13, e cosliiuiio il Consorzio di
Bonifica Sicilia Oricnvalc che accorpa i consorzi di bonifica: & Enna. 7 Caltagirone. & Ragusa. ‘)

Carania. 10 Siracusa. 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Deer=io del Presidenie della Regione 11. 468 del 13 senembrc 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è sulo approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014. n. 5. articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Sil-nord o n. 1 del 16.10.2017 con la quale è sialo
adottato la Sialuln del Consorzio di Bonifica della S Oriani-119 secondo lo schema lipo approvalo
con Decreto del Prcsidcnlc della Regione n. 467 del 12 sellemhre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario del 16.10.2017 con la quale è sraro
adoliaio il Regolamenio del Consorzio di Bonifica della Si lia Orienialo secondo lo schema tipo
approvato con Decrem del Presidente della Regione il. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATOche, giusta arl. 2 comma 3 del Docrolo del Presrdenle della Regione 11. 467 del 12
settembre 2017 gli effetii della cosiiluzione si delerminano dalla dilla di adozione della Slamto:

VISTA 1a delihm n. a del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agli acum-pali consoni di bonifica del “mandalo se… ropprosenianzs“ del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orienlalc normale ai sensi dell'en. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera ii. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere allo delle linee glìda
per 1‘unil'b4zione delle procedure amminisliaiivofoniabili dell‘isiiluiin Consorzio di Bonifica Sicilia
one…!“ ’

Consorzios Enna

Rep. n. 01100150 del zmznnie 1



VISTA la delibera n. 23 del 13.12.2010 con la quale si è proceduio a prorogare fino al 30.06.2019 il
periodo iransiiorio di cui alla deliberazione n. 0 del 30.10.2017,

VISTA la delibera del Commissario Sll'aol'dinaxio n. il dell' l 072019 con la quale si e prooeduio a
prorogare ulieriormenie il “periodo trans—nono" fino al 30,l2.20l9, rermine eonfermaio dalla Delihm
di Giunia di Governo n. 242 del 27.06.2019 notificata in dala 04.07.2019 dal Dipanimenio Regionale
dello Sviluppo Rurale e Terriroriale_ Servizio 4 _ dell‘ASsesS/umluRegionale Agricoltura;

CONSIDERATOCHE IL Collegio dei Rcvism'i dei Comi non rlsulla coslîluiln.

o.…
PREMESSO CHE uccone impegnare l‘imposla di regisiro di cui ai seguenti avvisi di liquidazione
dell‘impus'a inogaliune sanzioni:

1) Agenzia Delle Enlralc . Avviso N. 2019/006/Di/000000004/0/001 lmposia Di Regisiro .
Deereio lngirmnvo N. 000000004/2019 Del 20/05/2019 _ Giudioe Di Pace Di Regulbuln .
Crediiore Cardaoi Samuele.& 416,75;

2) Agenzia Delle Enlraie . Avviso N 2019/001/Se/000000077/0/002 1mposia Di Registro .
Senienza Civile N. 000000077/2019 Del 25/0272019 _ Trib. Dl Enna . Credimre Valle Dol
Dinaino Soc. (Ìnop. Agricola A.R.L. €, 217,50;

3) Agenzia Delle Eniraie . Avviso N. 20l7/001/Se/000000936/0/003 lmposia Di Regislro .
Senienza Civile N. 000000936/2019Del 16/02/2017 _ Trib Di Catania.€. 226,25;

4) Agenzia Delle Entram . Aw'ìso N. 20l9/001/Se/000000311/0/004 lmposia Di Rogisrro .
Senienza Civile N. 000000311/2019 Del 24/06/2019 _ Trib. Di Enna. Crediiore Nissa
Giuseppe . €. 217,50;

5) Agenzia Delle Enuuie . Avviso N. 2019/00l/Em/OÙOODZîoì/O/OOZlmposia Di Regisiro .
Eseeuzione Mobiliare N. 000002103/2019 Del 10/04/2019 _ Trib. Di Enna Crediiore
Cammarara Michele . e. 21750;

o) Equilalia Giusîlzla . Avviso N. 0110490 (0) Modello c 4lmesso/lnsuffioieniePng,amerltu
Del Conlributo Unificatn—Cvne Di Appello Dl Palermo.e @; 675,0";

7) Agenzia Delle Enieaie . Avviso N. 2013/003/5c/000000290/0/002 Imposta ni Reg.siro .
Senrenza Civile N. 000000290/2010 Del 31/05/2010 _ Corte Di Appello Di Caliauissecia ..
Crediiore Gargiulo Scarpali E Pesiarino Srl . €. 210,00;

3) Agenzia Delle Entrate . Avviso N. ZU!K/UOl/Em/OOODOZHS/O/ODJ Imposta Di Regisiro .
Eseeuzione Mobiliare N. 000002145/2013 Del 01/06/2018 _ Trib. Di Enna-. Crediiore
Trovaio Maria 12 Caruso Sebasllano Fabrizio . €, 288,25;

RITENUTO di dover proeedere all’impegno e alla liquidazione dei superiori imponi per la somma
complessiva di € 2.476,75 a favore dei suddeiir credilm'i, onde eviiare il mamrare di ulien'on
inleressi e snuzionr
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2019202l adnriaro oon Delibera Consortile n. 10 del
l0.04.2019 ed approvato dall’organo lutorio eon D…R.S. 96022 del 2.06.2019.

DETERMINA
Dl IMPEGNARE la su… complessiva di a 2.476,75. relanva l‘imposta di regisuo indicaia in
premessa. nl Cap. 162 del Bilancio di esercizio. nei limiti di sianziamemo e dropouibilil.i dello sresso.
denominnro “spese per pubblicaziuni, regisu-azione e nolifica alii".

… LIQIIIDARE, per le morivazioni di cui sopra. all'Agemia delle Emrale la somma di €
2.476.75. modianie pagarneuio a mezzo 523;
DI TRASME’ITERE la presenle Deiennina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli
adempimenii di propria oompeienza.



ISTRUTTORIA— Pareri a rilevanzn intern:

Per quan… concerne la regolarità lenicoamminislraliva i mspensabili dei servizi interessati
esprimono parere: Favorevole

II. CAPO SETTORE SEGRETERIA

VISTO DI REGÙLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Fawxevole
Impegrwdi ;p… al capitolo Idi/C del hi!/mein d; eservizm.

fim…cun SETTÙRERAGIONERIAad interim
(Don. Sebu.niunnL’arma/ella)



\

\

\

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
——Ò "

Sl CERT|FIGA

che la presenti: Delcrmi ! Dirigenlinle n.450 del 25/42/m3 i: statu pubblic… :|]‘Allm

Cunsorlìlle e sul !itn istituzionale del Cunsorzin www.cnnmrziohonificnfiennz,i! dal

Il

Enna. Ii

54
\}…cno sm'rmm SEGRETERIA

::
‘

\g/K /q mm] GENERALIE LEGALI

“? SN° (Avv. D. Eleannra n……


